
UCHWAŁA NR XXX/326/2012
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) oraz art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy 
z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy 
Krokowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych dokonuje 
się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od liczby mieszkańców, 
określonej w art. 6j, ust. 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.). 

2) Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących dana nieruchomość oraz stawki opłaty od osoby. 

§ 3. Ustala się miesięczne stawki opłaty od właścicieli nieruchomości zamieszkałych za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w wysokości: 

1) 16 złod jednej osoby zamieszkującej nieruchomość, w przypadku gdy odpady komunalne nie są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny; 

2) 8 zł od jednej osoby zamieszkującej nieruchomość, w przypadku gdy odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zygmunt Piontek

Id: 2A7E53F3-BAEC-492C-B4C8-F9353C3C033F. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

W wyniku zmian ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. 
podjętych 1 lipca 2011 r., gminy mają obowiązek objąć wszystkich właścicieli nieruchomości zamieszkałych na 
terenie gminy systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. W celu wywiązania się z nowych 
obowiązków Rada Gminy Krokowa powinna przyjąć uchwałę o metodzie ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz stawce takiej opłaty. 

Przyjęta w uchwale metoda ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, to zgodnie 
z art. 6j, pkt.1 ww ustawy metoda „od liczby mieszkańców zamieszkujących dana nieruchomość”. 

Przyjęta w uchwale stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została obliczona na 
podstawie oszacowanych kosztów wprowadzenia nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 
zgodnie z art. 6k, ust. 2 ustawy. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 
dana nieruchomość oraz stawki opłaty od osoby, w zależności czy odpady zbierane są w sposób selektywny czy 
nieselektywny. 

Uchwała w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości 
takiej opłaty stanowi akt prawa miejscowego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 2A7E53F3-BAEC-492C-B4C8-F9353C3C033F. Podpisany Strona 1




